

Ministério da Educação Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul Campus Sertão

PORTARIA Nº 101, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2016.

O DIRETOR-GERAL *PRÓ TEMPORE* DO INSTITUTO FEDERAL DE DUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL - CAMPUS SERTÃO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

I - DESIGNAR os servidores DAVID PERES DA ROSA, Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1798432, Coordenador-Geral do Departamento de Pesquisa e Inovação; ANDERSON LUIS NUNES, Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1565104, representando o NIEPE da Área de Ciências Agrícolas; ELISA IOP, Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1805998, representando o NIEPE da Área de Linguagens; JOSIMAR DE APARECIDO VIEIRA, Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1735156, representando o NIEPE da Área de Ciências Humanas; JULIANO HIDEO HASHIMOTO, Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1799395, representando o NIEPE da Área de Zootecnia; ODIVAN ZANELLA, Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 2164438, representando o NIEPE da Área de Ciências Químicas e de Alimentos; RAQUEL BREITENBACH, Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1805938, representando o NIEPE da Área de Gestão Rural; ROSANA CORAZZA, Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 2085295, representando o NIEPE da Área de Ciências Biológicas e Ambientais; TIAGO GUIMARÃES MORAES, Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1927598, representando o NIEPE da Área de Ciência da Computação; VALDIR BERNARDO TAMANHO, Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1800638, representando o NIEPE da Área de Ciências Exatas; para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de Avaliação e Gestão de Projetos de Pesquisa e Inovação - CAGPPI, do Câmpus Sertão;

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Lenir Antonio Hannecker Diretor-Geral *Pró Tempore*

> PORTARIA PUBLICADA NO BS Nº 02, de 29/02/2016

Rodovia RS 135, Km 25 - Distrito Eng. Luiz Englert - Caixa Postal 21 - Sertão/RS CEP: 99170-000 - Telefone: (54) 3345-8000 - Fax: (54) 3345-8003 Sítio eletrônico: http://www.sertao.ifrs.edu.br